omnia, quae amplectendae voluntatis stu-

dium deposcebat, apostolicae auctoritatis

libenter annisu firmata sunt: quia diffi-

cultatem pati non potuit huiusmodi res

petita. Sed ut fraternitas vestra, quae

fuerint tempore ilio decreta, cognoscat,

antedicti praedecessoris nostri scripta his

praevidimus scriptis adiungi. Quibus

leciione percursis, hortamur ut omnia

sacerdotali, sicut decet, studio inviolata

conserves, nihilque illic de indebilis, nihil

permittas de illicitis irrogari, nec ea qua-

dam patiaris usurpatione convelli. Nam
licet ea, quae semel apostolicae sedis au-

ctoritate sancita sunt, nil egeant firmitatis;

ex abundantia tamen cuncta
,

quae prò

huius rei quiete a praedecessore nostro huiusmod

stalula sunt, nostra iterum auctorilate in

omnibus roboramus. Fraternitas ergo ve-

stra ila se in custodiendis eis exhibeat,

quatenus et omnem occasionem inquietu-

dinis excludat, et aliis haecoperarisuadeat,

dum se in custodienda defuncti piissima

voluntate, sollicitam, ut decet, exhibuerit,

et devotam.

ConCnnalio

privile(jioriiin

Dat. anno Domini 599, pontif. Greg. anno ix.

XIV.

Decreta nonnulla prò monachorum liber-

iate (1).

SUMMARIUM

Exordium.— Nec episcopi nec laici quidquam
monasteriis proprium imminuant etc.— Si

quae inter episcopum et abbatem lis in-

surrexerit, mediis Evangeliis tollalur. —
Non eliganlur exteri in abbatem. Sed de ea-
dem congregatione concordibus omnium
suffragiis. — Siaptos interse non habeant,

ab aliis monasteriis assumant. — Non ini-

tientur sacrisordinibus monachi invito ab-

bate. —Descriptionem rerum monasterii ab
episcopo fieri proliibetur.— Necseullatenus
etiam obeunte abbate immisceal. — Non
collocet ibi calliedram.—Nec ordina tionem
nisi rogatus ab abbate faciat. — Sine ab-

(1) Nuper erul. ex archiv. Val.

Exordium.

Nec episcopi

nec laici qutd-

quam mona-
Bteriìs pro-

primn immi-
Duaot eie.

An. C. 399 S.

batis consensu non promoveantur monachi
ad honores. — Monasteria sint omnino li-

bera. — Consensus episcoporum. — Sub-
scriptiones.

Gregorìus episcopus servus servorum Dei om-

nibus eplscopls salutem et apostolicam bene»

dictionem.

Quam sit necessarium monasteriorum

quieti prospicere et de eorum perpetua

securitate tractare, ante actum nos offi-

cium, quod in regimine cenobii exhibui-

mus, informai, et ne ex ea, quae magis

emendanda est consuetudine, quisquam

monachis quid molestiae praesumat in-

ferre, necesse est, ut haec quae inferius

enumerare curavimus, ita studio frater-